POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MINAS GERAIS

   ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL

PORTARIA Nº 217/DRS/ACADEPOL/PCMG/2025

 Concurso Público – Provimento 2024/1

Investigador de Polícia I  – Edital 04/2024

A Diretora da Academia de Polícia Civil de Minas Gerais, no uso de

suas atribuições legais, resolve designar os membros da Banca

Examinadora Recursal da Etapa da Investigação Social, nos termos do

Edital 04/2024, do Concurso Público para a Carreira de Investigador

de Polícia I, a saber:

Presidente da Comissão de Concurso:

Yukari Miyata Masp 4577581
Coordenador Geral:

Robson Silva de Aguiar Masp 12378964

Examinadores Relatores:

Nome Masp

Claudia da Proença Marra 6680607

Jeneffer Caldeira Adomiram 13329156

Robert Steven Vieira Taves 14789465

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Academia de Polícia Civil de Minas Gerais, em Belo Horizonte, aos

28 de novembro de 2025.

Yukari Miyata

Delegada-Geral de Polícia

Diretora da Academia de Polícia Civil/MG

Presidente da Comissão de Concurso